

شماره مسلسل ۳۷۷۲ - سال پانزدهم یکشنبه ۱۰ حوت ۱۳۹۹ خورشیدی مطابق به 28 فبروری 2021 میلادی

۳ تن به ظن قاچاق آثار عتیقه در بامیان بازداشت شدند



قضیه تحت بررسی مدیریت مبارزه با جرایم جنایی بوده و تحت نظارت پولیس الی محول نمودن دوسیه نسبتی شان به اداره مربوطه قرار دارند.

پولیس قوماندانی امنیه ولایت بامیان با نشر خبرنامه ای گفته است که ۳ تن به ظن قاچاق آثار عتیقه و تاریخی در ولایت بامیان بازداشت شده است.

خبرنامه ای که دیروز (۹ حوت) از سوی پولیس قوماندانی امنیه ولایت بامیان به نشر رسید آمده است که از نزد افراد بازداشت شده اشیاء و اجناس تاریخی و قیمتی بدست آمده که بدون جواز خرید و فروش آن غیرقانونی میباشد. گفتنی است که دوسیه مظنونین

تاجران کشور به ارزش ۱۷۱ میلیون دالر از نمایشگاه «گلفود» قرارداد دریافت کردند



وزارت زراعت آبیاری و مالداری کشور امروز با نشر خبرنامه ای گفته است که تاجران کشور به ارزش ۱۷۱ میلیون دالر از نمایشگاه «گلفود» قرارداد دریافت کردند.

خبرنامه ای که امروز یکشنبه (۱۰ حوت) از سوی وزارت زراعت و مالداری کشور به نشر رسید آمده است که حبیبالله حبیبی، رییس انکشاف سکتور خصوصی در این نمایشگاه شرکت کرده است، میگوید: «بیشترین این قراردادها با طرفهای هندوستانی بسته شده است که جمعاً ارزش آن به حدود ۱۰۰ میلیون دالر می رسد».

همچنین در این خبرنامه آمده است که پس از هندوستان، بزرگترین طرف قرارداد تاجران و صادرکنندهگان افغانستان در نمایشگاه گلفود دبی، تاجران امارات متحده عربی است که ارزش آن به ۲۷ میلیون دالر می باشد. گفتنی است که علاوه بر قرارداد های فوق با تاجران



ترکیه خواستار تقویت همکاری ها و ختم خشونت ها در افغانستان شد

کشور تأمین شود. به مناسبت ۱۰۰ سالگی روابط، وزارت خارجه ترکیه افزوده که وزیر خارجه آن کشور همراه با امیر رامین سفیر افغانستان در انقره قرار است در باغ این وزارت درخت دوستی بکارند.

گفتنی است که روابط دیپلماتیک افغانستان و ترکیه پس از امضای توافق نامه اتحاد دو کشور در اول مارچ ۱۹۲۱ به طور رسمی آغاز شد و سفارت ترکیه نخستین نمایندگی دیپلماتیک بود که پس از استقلال افغانستان در سال ۱۹۱۹ در کابل افتتاح شد.

منبع: دید

وزارت امور خارجه ترکیه به مناسبت ۱۰۰ سالگی روابط دیپلماتیک بین جمهوری اسلامی افغانستان و جمهوری ترکیه ابراز امیدواری کرده است که خشونت ها در افغانستان پایان یابد و همکاری ها تقویت شود.

وزارت امور خارجه ترکیه امروز یکشنبه (۱۰ حوت) در اعلامیه ای به مناسبت ۱۰۰ سالگی برقراری روابط دیپلماتیک بین جمهوری ترکیه و جمهوری اسلامی افغانستان، خواستار افزایش همکاری ها در عرصه های مختلف شد.

که وزارت خارجه ترکیه می گوید امیدوار است خشونت های جاری در افغانستان به پایان برسد و آرامش و صلح دائمی در این

افزایش سرمایه‌گذاری در تولید ظروف ننگلی در ننگرهار

ننگرهار



نوع ظروف ننگلی را تولید و به بازارهای ولایت ننگرهار و سایر ولایات عرضه می‌شود. گفتنی است که کارخانه‌ی تولیدی ظروف ننگلی برای ۲۵ تن از باشندگان این ولایت زمینه‌ی کار را مساعد کرده است.

وزارت صنعت و تجارت با نشر خبرنامه ای گفته است که میزان سرمایه‌گذاری و تولیدی ظروف ننگلی در ولایت ننگرهار افزایش یافته است.

خبرنامه ای که دیروز شنبه (۹ حوت) از سوی وزارت صنعت و تجارت به نشر رسید آمده است که کارخانه‌ی تولیدی ظروف ننگلی موادخام مورد نیاز شان از خارج کشور تأمین می‌کنند.

همچنین در این خبرنامه گفته شده که در یک شبانه‌روز از ۲۰۰ کیلوگرام موادخام، ۴۰



شناسایی ۱۹ مورد تازه ویروس کرونا در کشور

۲ هزار و ۴۴۴ تن رسیده است و ۴۹ هزار و ۳۳۳ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت‌یاب شده‌اند. گفتنی است که در ۲۴ گذشته ۴۵ بیمار کرونایی صحت‌یاب شده‌اند.

وزارت صحت عامه کشور امروز (یکشنبه، ۱۰ حوت) اعلام کرده است که در ۲۴ گذشته ۱۹ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت یک بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست داده است.

بر بنیاد آمار وزارت صحت‌عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۵ هزار و ۷۳۳ نفر رسیده است.

آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان‌باخته‌گان ناشی از این بیماری در کشور به

روسیه وعده همکاری‌های اقتصادی به افغانستان را داد



این خبرنامه نگاشته که آقای اتمر در پیوند به چند پروژه خط آهن به‌شمول مزار-کابل-پیشاور، تورغندی-هرات، و امام‌نظر-آقینه معلومات داده اظهار داشت که با تطبیق این پروژه‌ها روسیه می‌تواند از طریق کشورهای آسیای میانه و افغانستان به آسیای جنوبی وصل شود.

وزیر خارجه کشور روز چهارشنبه هفته گشته در راس یک هیات بلد پایه دولتی وارد مسکو شد.

وزارت خارجه کشور گفته جانب الکساندر نیکولایویچ موروزوف معین وزارت تجارت و صنایع فدراتیف روسیه اعلام داشت که تصدی دولتی خطوط آهن روسیه و همچنان شرکت‌های خصوصی روسی آماده همکاری و سرمایه‌گذاری در بخش گسترش خطوط آهن در افغانستان می‌باشند.

در خبرنامه‌ای که امروز (یکشنبه، ۱۰ حوت) از سوی وزارت خارجه کشور به نشر رسیده آمده است که محمد حنیف اتمر وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی افغانستان با الکساندر نیکولایویچ موروزوف معین وزارت تجارت و صنایع فدراتیف روسیه دیدار نموده، در مورد همکاری‌های اقتصادی و تجارتی میان دو کشور بحث و گفتگو کرد.

به نقل از وزارت خارجه، دو جانب توافق نمودند تا سومین جلسه کمیسیون بین‌حکومتی اقتصادی-تجارتی میان روسیه و افغانستان در آینده نزدیک برگزار شود و دو طرف روی پلان همکاری‌های اقتصادی باهم مشترکا کار نمایند.

نگاه طالبان به دموکراسی چیست؟



بسیاری تحلیلگران و بخش مهمی از افکار عمومی در ایران معتقدند (از جمله به شهادت نتایج انتخابات‌های مجلس و ریاست‌جمهوری در همین جمهوری اسلامی) که در یک انتخابات عادلانه، کاندیداهایی که بیشتر به ولایت فقیه نزدیک هستند، حداکثر ۳۰ درصد آرا را از آن خود می‌کنند.

امتناع پسااسلامگرایی در افغانستان به سبب وجود طالبان صاحب این قلم در فصل اول پژوهش خود با عنوان فلسفه سیاسی پسااسلامگرا؛ گفتگوی روشنفکران ایرانی و لیبرالیسم سیاسی* در بحثی با عنوان «در باب چستی فلسفه سیاسی پسااسلامگرا»، پسااسلامگرایی را پروژه‌ای ناظر به شرایط اجتماعی ویژه‌ای تعریف کرده است که در آن فرد/سوزه از اسلام سیاسی هنجاری فاصله می‌گیرد. (نسخه فارسی این کتاب که با همت دوتن از دانشوران و با ویرایش خود نویسنده تهیه شده است، برای سال آینده شمسی در ایران در دست انتشار است)...

منبع: ایندیندنت

مطابق این نگاه در بهترین حالت حکومت آرمانی موردنظر طالبان نوعی مدل تئوکراسی شبیه جمهوری اسلامی ایران خواهد بود با این تفاوت که در آن فقه سنی حنفی جای فقه شیعه را خواهد گرفت و شیعیان (که اقلیت مذهبی قابل‌توجهی در افغانستان هستند) جایگاهی در اداره کشور نخواهند داشت. طالبان خواستار نظامی حکومتی هستند که در آن طلاب و روحانیون مدارس علوم دینی حنفی دیوبندی، یعنی رهبران این گروه اسلامگرا، دست بالا را در حکمرانی سیاسی داشته باشند.

بخاری و سنزای توضیح داده‌اند که طالبان می‌دانند محبوبیتی در افکار عمومی افغانستان ندارند و در یک رای‌گیری عادلانه تنها سهم قلیلی از مجلس و دولت منتخب نصیب آنان خواهد شد و از این رو هدف نهایی آن‌ها تغییر قانون اساسی افغانستان به گونه‌ای است که فارغ از میزان محبوبیت بر اساس رای، سهم ویژه‌ای به این گروه شبه‌نظامی در قوای سه‌گانه حکومت و نیروهای امنیتی و مسلح داده شود.

طبیعی است که دولت افغانستان و هر دموکراسی‌خواهی در این کشور با این خواسته همدلی نخواهد داشت. خواست طالبان وضعیتی شبیه سهم سنگینی است که ولی‌فقیه و فقهای منصوب او در نظام سیاسی ایران، فارغ از محبوبیت پایین و اندک انتخاباتی، خود دارند.

رقابت‌های لیگ برتر فوتبال کندز با قهرمانی «جوانان واحدی» پایان یافت



رقابت‌ها از برگزاری چنین مسابقات اظهار خوش‌بینی می‌کنند و می‌گویند، تلاش می‌کنند تا استعدادهای خود را به نمایش بگذارند.

بشیراحمد ابراهیم خیل و بشیر رشیدی، دو تن از بازی‌کنان فوتبال کندز که تیم‌های‌شان به فینال این مسابقات راه یافته است، می‌گویند که در آینده نزدیک می‌خواهند نمایش خوبی را به نمایندگی از ولایت‌شان نشان دهند. قابل یادآوری است جایزه‌ها و تحفه‌ها نیز از سوی فدراسیون فوتبال کندز برای مسئولان تیم‌ها، بازی‌کنان و باشگاه‌های قهرمانان و نایب‌قهرمان در نظر گرفته شده بود که اهدا شد.

منبع: سلام وطندار

این رقابت‌ها که یک‌ماه پیش میان ۱۰ تیم لیگ برتر فوتبال به‌مناسبت یادبود از خدمات صفی‌الله امیری، معاون شورای ولایتی کندز که چندی پیش در انفجاری در این ولایت جان باخت، در باشگاه استقلال کندز راه‌اندازی شده بود، سرانجام در دیدار نهایی شام روز گذشته (شنبه، نهم حوت) تیم‌های «عقابان پامیر» و «جوانان واحدی کندز» به مصاف هم رفتند.

در دیدار فینال این رقابت‌ها «جوانان واحدی کندز» با نتیجه ۷/۱۳ عقابان پامیر را شکست دادند و قهرمانی این مسابقات را از آن خود کردند.

خیرمحمد خیراندیش، معاون فنی فدراسیون فوتبال کندز می‌گوید که آنان به منظور رشد سطح فوتبال این مسابقات را راه‌اندازی کردند و تلاش دارند چهره‌های خوبی را برای تیم منتخب فوتبال کندز انتخاب کنند.

از سوی هم، شماری از بازی‌کنان در این

کشف یک کارخانه تولید مشروبات الکلی در هرات



پولیس مدیریت مبارزه با مواد مخدر قوماندانی منیه ولایت هرات با تشریک مساعی قوماندانی منیه ولسوالی گذره این ولایت یک باب کارخانه تولید مشروبات الکلی را از مربوطات این ولسوالی کشف و ضبط نمودند. خبرنگار می‌گوید که امروز یکشنبه (۱۰ حوت) از سوی دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات به نشر رسید آمده است که این کارخانه به مقدار ۲۰۰۰ لیتر کشمش تخم‌شده و یک دستگاه که از آن برای تولید مشروبات الکلی استفاده می‌گردید بدست آمده است. همچنین در این خبرنامه گفته شده که در پیوند به این موضوع یک فرد از سوی پولیس شناسایی و تلاش‌ها برای بازداشت آن جریان دارد. گفتنی است که در هفته گذشته هم یک باب کارخانه تولید مشروبات الکلی را از مربوطات ناحیه چهاردهم شهر توسط پولیس کشف و ضبط شده بود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

از نودمین سال تاسیس انجمن ادبی هرات تجلیل شد



از نودمین سال تاسیس انجمن ادبی هرات، با حضور فرهنگیان، استادان دانشگاه و مقام های دولتی در هرات تجلیل شد. مسوولان انجمن ادبی هرات می‌گویند رشد ادبیات و فرهنگ نیازمند حمایت است. داود منیر رییس انجمن ادبی هرات بیان می‌دارد که این انجمن نیاز جدی به حمایت مالی دولت دارد و برای فعالیت‌های بیشتر در انجمن ادبی هرات نیاز به بودجه است که متأسفانه این نهاد بودجه آنچنانی به دسترس ندارد. وی اظهار داشت انجمن ادبی وظیفه دارد تا زمینه شکوفا شدن استعداد های پنهان را فراهم کند و می‌توانم بگویم که بهترین شاعران امروز کشور آثاری اند که از انجمن ادبی هرات سر برآوردند. فرهنگیان هرات می‌گویند که فقر مردم جامعه و جنگ در کشور باعث بی مهری مردم و دولت نسبت به انجمن ادبی هرات و ادبیات شده است. محمد ناصر رهیاب استاد دانشگاه می‌گوید: دغدغه های نبود بودجه از مشکلات عمده انجمن ادیب هرات است و متأسفانه شرایطی که در افغانستان حاکم تأثیرات منفی خود را روی ادبیات و فرهنگ نیز داشته است. این استاد ادبیات زبان فارسی بیان می‌دارد، که نقد ادبی نیز به معنایی واقعی آن در هرات وجود ندارد، اما فعالیت های انجمن ادبی هرات غنیمت است و بسنده نیست. با این حال سید وحید قتالی والی هرات که در نودمین سالگرد انجمن ادبی هرات سخنرانی می‌کرد، فعالیت‌های انجمن ادبی

را ارزنده توصیف کرد، اما افزود، حمایت از انجمن ادبی هرات در مقابل فعالیت‌های این نهاد ناچیز بوده است. با این حال، آریا رنوفیسان رییس اداره اطلاعات و فرهنگ هرات تأیید می‌کند که با توجه به فعالیت‌های ۹ دهه این نهاد، حمایت درخور توجه از آن نشده است. وی تأکید می‌کند که بعد از این حمایت های بیشتری از این انجمن خواهد داشت و انجمن ادبی هرات رسماً تحت پوشش اداره اطلاعات و فرهنگ قرار خواهد گرفت. وی افزود، در ابتدا مکانی دائمی برای انجمن ادبی هرات از وسایل اداری از سوی اطلاعات و فرهنگ به دسترس این انجمن قرار خواهد گرفت. انجمن ادبی هرات در سال ۱۳۰۹ قاضی ملامحمد صدیق، منشی عبدالکریم احراری و محمد سرور جويا پسا به عرصه وجود گذاشت و تا امروز، شاعران و ادیبانی بسیاری را به جامعه افغانستان تقدیم کرده است، اما این انجمن و ادیبان کشور همواره از بی مهری دولتمردان نسبت به ادبیات و فرهنگ شکایت داشته‌اند.